

Entremet CRAQUELAIT



LES ALLERGÈNES

Dans le cadre du règlement INCO*, il est obligatoire d'informer le consommateur sur la présence des allergènes. Cet entremets « Craquelait », composé de biscuit cacao, praliné feuilletine, mousses aux trois chocolats et glaçage, contient plusieurs allergènes majeurs qu'il convient d'identifier clairement.

LES OEUFS

Présence : OUI

Ingrédients concernés :

- Blancs d'œufs
- Jaunes d'œufs

Utilisation dans la recette :

- Biscuit cacao
- Mousses chocolat noir, lait et blanc

Risques :

- Allergies sévères possibles (réactions cutanées, digestives ou respiratoires).

LAIT ET PRODUITS LAITIERS (Y COMPRIS LACTOSE)

Présence : OUI

Ingrédients concernés :

- Chocolat noir, lait et blanc
- Chocolat lait caramel
- Crème liquide
- Lait concentré sucré
- Beurre de cacao (contenu dans le chocolat)

Entremet

CRAQUELAIT



Utilisation dans la recette :

- Praliné feuilletine
- Mousses 3 chocolats
- Glaçage lait et noir

Risques :

- Intolérance au lactose
- Allergie aux protéines de lait

FRUITS À COQUE (NOISETTES)

Présence : OUI

Ingrédients concernés :

- Pâte de noisette
- Praliné noisette

Utilisation dans la recette :

- Praliné feuilletine

Risques :

- Allergène majeur pouvant provoquer des réactions graves (choc anaphylactique).

GLUTEN

Présence : OUI

Ingrédients concernés :

- Farine de blé
- Pailleté feuilletine (à base de blé)

Entremet CRAQUELAIT



Utilisation dans la recette :

- Biscuit cacao
- Praliné feuilletine

Risques :

- Intolérance au gluten
- Maladie cœliaque* : Troubles digestifs (diarrhées, ballonnements), Fatigue, Carences nutritionnelles, Retard de croissance chez l'enfant.

SOJA

Présence : PARFOIS OUI MAIS PAS DANS LES PRODUITS DE L'ENTREPRISE

Présent sous forme de lécithine de soja (E322), utilisée comme émulsifiant.

Ingédients pouvant être concernés :

- Chocolat
- Feuilletine

Utilisation dans la recette :

- Mousse chocolat
- Biscuit cacao
- Praliné feuilletine
- Glaçage lait et noir

Risques :

- Provoquer des réactions cutanées (démangeaisons, urticaire...)
- Troubles digestifs (douleurs abdominales, nausées, vomissement...)
- Symptômes respiratoires (nez qui coule, toux, gêne respiratoire, asthme...)
- Oedème de Quincke ou choc anaphylactique

Entremet **CRAQUELAIT**



NON PRÉSENTS DANS LA RECETTE

- Arachides
- Poisson
- Crustacés
- Mollusques
- Céleri
- Moutarde
- Sésame
- Lupin
- Sulfites

⚠ Attention : des traces possibles peuvent exister selon les fournisseurs (comme pour le chocolat et la feuilletine).